44. Tragediae Senecae.

Fol. 2. « Incipiunt tragedie Senecae. » Préface : « Tria genera theologie distingui a Varrone narrat Augustinus VI de Civitate Dei... »

— Fol. 3. « Hercules furens. Sequitur argumentum ejusdem prime tragedie. Albertini Musati Paduani hystoriographi super tragedias Senecae decem argumenta incipiunt. Hercules, rex Thebanorum, vir sanctus... » — Fol. 188 v^o. « Expliciuunt tragedie Senecae, incepte per me Nicholaum Hum. de. go. quinta octobris, et finite per eundem decima sexta novembris, hora prima post prandium. Basilee, in parochia Sanctorum Petri et Pauli, anno Domini M^o CCCC^o LXVIII^o. Deo gracias. »

Fol. 189. Copie d'une lettre sans intérêt, signée : « Jaspard », datée de 1586.

1468, Papier. 191 feuillets. 315 sur 220 millim. En marge, fol. 2 : « Guillemain. » Initiales peintes. Rel. bois et veau. — (Minimes.)

45. S. Augustini opera.

Fol. 1. Début mutilé : « ...testem habes Dominum in celis... » —

Fol. 3. Fin : « ...tanto amplius habere concupiscit. »

Fol. 3 v°. « Incipit liber sancti Augustini episcopi ad Romanianum de vera religione. Cum omnis vite bone ac beate via... » — Fol. 68 v°. « De vera religione retractatio. Nunc etiam de vera religione librum scripsi... »

Fol. 74. Fragments de divers traités de S. Augustin. « Ex libro de Trinitate XIII, titulo nono. Utrum autem etiam tunc virtutes... » — Fol. 75. « Ex libro Confessionum X°. Domine, amo te... » — Fol. 76 v°. « Ex libro Confessionum X°. Ecce quantum spaciatus... » — Fol. 85. « Ex eodem libro Confessionum X°. Tu es veritas super omnia presidens... » — Fol. 86 v°. « Ex libro de Civitate Dei IX°, titulo XIII°. Omnes homines, quamdiu mortales sunt... » — Fol. 88 v°. « Ex eodem libro... Deinde id ipsum quod mediator... » — Fol. 90 v°. « Ex libro de Trinitate. Quia igitur ad eterna capessenda... » — Fol. 92. Plusieurs fragments sans titres. — Fol. 98. « Ex libro responsionis ad Orosium presbiterum. Porro de sole et luna... » — Fol. 101 v°. « Ex libro de Civitate Dei XII°. Deus, qui summe es atque ab hoc... » — Fol. 108 v°. « De Academicis libri III. Cum ego reliquissem... » — Fol. 109. « De beata vita libri II. Librum de beata vita non post libros de Academicis... » — Fol. 111. « De ordine libri II. » — Fol. 111 v°. « Soliloquiorum libri III. »

Fol. 145. Sentences extraites de divers auteurs, sans titre.

Sur les deux feuillets de garde, fragments d'un obituaire du XIII^e s.

XII^e siècle. Parchemin. Plusieurs feuillets enlevés au commencement, à la fin et dans le corps du volume. 162 feuillets. 300 sur 205 millim. Grandes lettres, initiales peintes. Rel. bois et peau de cerf, tringles de cuivre, agrafes coupées. — (Cheminon.)

46. Augustini, Prosperi, Hieronymi et Orosii opera.

Fol. 1. Début mutilé : « ...fidei intelligencia qua non sit opinandum... » — Fol. 12 v°. « ...sine aliqua dilacione conscripsi. Explicit liber ad Renatum de natura et origine anime. »

Fol. 12 v°. « Incipit ad Petrum presbiterum de eadem re. Dilectis-

simo fratri et compresbitero Petro Agustinus episcopus... » — Fol. 22. « ...vel invenerit epistola ista, vel fecerit. Explicit epistola ad Petrum presbiterum. »

Fol. 22 « Incipit ad Vincentium Victorem de eadem re liber primus. Quod michi ad te scribendum putavi... » — Fol. 43 v°. « ...remotis plausibus alienis. Explicit liber II ad Victorem de natura et origine anime. »

Fol. 43 v°. « Incipit ad Hieronimum presbiterum epistola prima. Dominum nostrum qui nos vocavit... » — Fol. 50 v°. « ...posse liberari. Explicit. »

Fol. 50 v°. « Incipit liber sancti Prosperi [de] predicationibus gratie Dei contra librum Cassiani presbiteri qui prenotatur de protectione Dei. Gratiam Dei qua christiani sumus... » — Fol. 71. « ...ipsi gloria in secula. Amen. Explicit... »

Fol. 71. « Incipit epistola sancti Augustini ad Petrum de fide catholica. Epistolam, fili Petre, tue caritatis... » — Fol. 86. « ...et hoc quoque Deus illi revelabit. Amen. Explicit ecclesie catholice de regula vere fidei liber. »

Fol. 86. Extraits de S. Augustin.

a) « Quomodo sancta Trinitas et sempiterna atque incommutabilis facillime possit intelligi... »

b) « Quo argumento colligendum sit Deum esse... »

c) « Quemadmodum probari possit animam esse illocalem... »

Fol. 87. « Incipit liber I sancti Jheronimi presbiteri contra Jovianum. Pauci admodum dies sunt... » — Fol. 135 v°. « ...Epicuri luxuriam susceperunt. Explicit liber Hieronimi... »

Fol. 135 v°. « Incipit prologus dialogi sancti Hieronimi presbiteri recte fidei cum Pelagio monacho heretici dogmatis repertore, quem sub Antitici et Cristoboli nominibus voluit adnotare. Scripta jam ad Thesifrontem epistola... » — Fol. 136 v°. « Explicit prologus. Incipit dialogus... Dic, mi Crittobole, verum est... » — Fol. 176. « ...etiam in hac parte errorem sequamini. Explicit dialogus sancti Jheronimi. »

Fol. 176. « Orosii presbiteri liber apologeticus incipit. Possibilitatis est neque presumptionis mee... » — Fol. 195. « ...et sic adimplebitis legem Christi. » Sans explicit.

XII^e siècle. Parchemin. Premiers feuillets enlevés. 195 feuillets. 305 sur 210 millim. Grandes lettres peintes aux fol. 87, 135; initiales peintes. Rel. bois et cuir, clous et agrafes de cuivre. — (Trois-Fontaines.)